»D U;%Reeésupuesto Municipal Vigente.
<

7/

ILUSTRE MUNICIPALIDAD
CHILLAN VIEJO
APRUEBA RECEPCION PROVISORIA OBRA
“CONSTRUCCION JARDIN INFANTIL Y SALA CUNA
RIOS DEL SUR, CHILLAN VIEJO”

DECRETON® 24737
Chillan Viejo, 30.12.2009

VISTOS: Las facultades que confiere la Ley NO 18.695,
Orgénica Constitucional de Municipalidades refundida con todos sus textos modificatorios;
los Decretos Alcaldicios N° 2030 /9.12.08 y 2040/10.12.08, mediante los cuales se nombra y
delega atribuciones al Administrador Municipal, respectivamente; El Decreto N© 1945 de
fecha 1.12.2008, que aprueba el presupuesto afio 2009;

CONSIDERANDO:

- El Decreto N° 436 de fecha 06.03.09, que aprueba
adjudicacién de la obra "CONSTRUCCION JARDIN INFANTIL Y SALA CUNA VILLA
RIOS DEL SUR, CHILLAN VIEJO” ID:3671-27-LP09.

- La Orden de Compra emitida a nombre de Soc.
Constructora Barreto Limitada, por un valor de $ 240.510.606.-, impuesto incluido, sin
reajustes ni intereses.

- El contrato de ejecucion de obra de fecha 23 de Marzo
del 2009, suscrito entre Soc. Constructora Barreto Limitada y la I. Municipalidad de Chillan
Viejo.

- Decreto Alcaldicio N© 552 de fecha 24.03.2009 que
aprueba contrato de ejecucion de la obra “Construccion Jardin Infantil y Sala Cuna Villa Rios
del Sur”.

- Acta de entrega de terreno de fecha 24 de Abril 2009.

- Decreto Alcaldicio N© 1723 de fecha 21.09.2009 que
aprueba aumento de plazo.

- Decreto N° 2121 de fecha 23.11.2009 Designa
comision de recepcion provisoria de las obras.

- Acta de Recepcidon Provisoria con observaciones de
fecha 26 de Noviembre 2009.

- Acta de Recepcidon Provisoria sin observaciones de
fecha 11 de Diciembre 2009.

DECRETO:

) 1.- APRUEBASE la Recepcién Provisoria del proyecto
“CONSTRUCCION CONSTRUCCION JARDIN INFANTIL Y SALA CUNA VILLA RIOS
DEL SUR, CHILLAN VIEJO”, suscrito con Soc. Constructora Barreto Limitada por un
monto de $ 240.510.606.-, IVA incluido.

2.- PAGUESE a la Soc. Constructora Barreto Limitada, el
Ultimo Estado de Pago, por la cantidad de $ 12.025.530.-, incluido impuestos, sin
reajustes ni intereses.

3.- DEVUELVASE la boleta de Garantia N© 5444193, del
Banco Santander, por un monto de $ 19.240.848.- tomada para garantizar el fiel
cumplimiento del contrato. :

4.-ACEPTASE la boleta de Garantia N° 6613294, del
Banco Santander, por un monto de $ 12.025.530.- tomada para garantizar la correcta
ejecucion de las obras. -

5.-IMPUTESE el gasto al Item  234)05.23.002 del

% ANOTESE, COMUMROUEBE YARCHIVESE.

=
m
5 : /
.

F

ALDES
/MUNICIPAL

ENZALIDA VALDES
IO MUNICIPAL
UAV/FFV/ il Bfjob.

- Administrador Municipal, Secretaria Municipal, Control, DOM, Ejecucién, Finanzas,
Planificacion, Of. Partes.



